PAGE
1
Постановление № 7 от 15.02.2011

О Плане мероприятий по противодействию коррупции в Озерском городском округе на 2011-2013 годы

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации                  от 13.04.2010  № 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 -2011 годы, в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области                 от 17.08.2010 № 90-П «Об областной целевой Программе противодействия коррупции в Челябинской области на 2011-2013 годы»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в Озерском городском округе на 2011-2013 годы.

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в Озерском  городском округе (приложение)

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Постановление опубликовать в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области».

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Озерского городского округа Бабошина А.В.

Глава

Озерского городского округа

А.А.Калинин

Утвержден

постановлением главы

Озерского городского округа

от   15.02.2011   №   7
План мероприятий по противодействию коррупции

в Озерском городском округе

на 2011-2013 годы

	№№
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Развитие механизма выявления и разрешения конфликта интересов муниципальных служащих:

-нормативное регулирование,

-совершенствование работы  комиссии по  урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе;

-обучение муниципальных служащих
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации округа;

комиссии по  урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Озерском городском округе;
юридический отдел администрации округа
	На систематической основе с учетом изменений законодательства

	2.
	Реализация механизма проверки достоверности предоставляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу, а также сведений, предоставляемых муниципальными служащими при прохождении муниципальной службы, принятие мер по устранению выявленных нарушений
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации округа

	На систематической основе. Отчет на заседаниях комиссии по противодействию коррупции

	3.
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления в соответствии с принятыми нормативными правовыми актами
	Пресс-служба;
отдел кадров и муниципальной службы администрации округа

	Ежегодно

	4.
	Продолжить работу по формированию кадрового резерва на конкурсной основе и замещение вакантных должностей из сформированного кадрового резерва
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации округа

	По мере необходимости

	5.
	Проведение антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления, повышение ее результативности
	Юридический отдел администрации округа;
Правовой отдел аппарата Собрания депутатов
	На систематической основе.

	6.
	Оперативное приведение муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями федеральных законов, нормативных правовых актов органов государственной власти по вопросам противодействия коррупции
	Юридический отдел администрации округа;

Правовой отдел аппарата Собрания депутатов
	На систематической основе с учетом изменений законодательства

	7.
	Продолжить работу по разработке и внедрению административных  регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций
	Структурные подразделения администрации округа
	2011 год

	8.
	Размещение разработанных проектов административных регламентов оказания услуг в сети Интернет для проведения общественной экспертизы.
	Пресс - служба
	2011 год

	9.
	Внедрение современных информационных технологий в организацию процесса муниципальных закупок
	Управление имущественных отношений администрации округа

	На систематической основе

	10.
	Осуществление контроля за соблюдением законодательства в сфере размещения заказов для муниципальных нужд, анализ результатов контроля и разработка предложений по устранению выявленных нарушений.
	рабочая комиссия по работе с обращениями участников размещения заказов для муниципальных нужд
	На систематической основе

	11.
	Анализ материалов контрольных органов о нецелевом использовании и неэффективном расходовании бюджетных средств
	комиссия по противодействию коррупции
	Систематически по итогам проверок

	12.
	Оценка эффективности и совершенствование  контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.
	Управление имущественных отношений администрации округа;

контрольное бюро городского округа

	Систематически

	13.
	Обеспечение информационного и организационно-методического содействия работе «Горячей линии» для приема сообщений от граждан
	Пресс-служба;

комиссия по противодействию коррупции
	Постоянно

	14.
	Освещение в СМИ информации о реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции.
	Бабошин А.В.
	Постоянно

	15.
	Регулярный  мониторинг СМИ на предмет выявления  фактов коррупционных проявлений в деятельности руководителей и сотрудников муниципальных учреждений  и предприятий
	Пресс-служба;

Бабошин А.В.
	Постоянно

	16.
	Оперативная корректировка Плана мероприятий по противодействию коррупции в Озерском городском округе на 2011-2013 гг. по мере выхода в свет директивных документов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Губернатора и Правительства Челябинской области по тематике противодействия коррупции
	комиссия по противодействию коррупции
	2011-2013 гг.

Приложение

к постановлению главы

Озерского городского округа

от   15.02.2011   №  7
СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции в Озерского городском округе

председатель комиссии
Калинин А.А., глава Озерского городского округа;

заместитель

председателя комиссии
Трофимчук В.В., глава администрации Озерского городского округа (по согласованию);

заместитель

председателя комиссии
Бабошин А.В., заместитель главы администрации Озерского городского округа (по согласованию);

секретарь комиссии
Девяткова Е.Н., главный специалист юридического отдела администрации  Озерского городского округа (по согласованию);

члены комиссии:
Кравцов В.В., заместитель прокурора ЗАТО г.Озерск (по согласованию);

Желтова Н.П. – заместитель председателя Озерского городского суда (по согласованию);

Москвин А.Л. – и.о. начальника УВД по Озерскому городскому округу (по согласованию);

Полетаев Г.Р., заместитель председателя Собрания депутатов Озерского городского округа;

Свинин С.В., заместитель главы администрации Озерского городского округа (по согласованию);

Люков А.Ю., председатель Контрольного бюро Озерского городского округа (по согласованию);

Бякшева В.Б., начальник юридического отдела администрации Озерского городского округа (по согласованию);

                                                    Вьюшина Т.А., начальник отдела кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа (по согласованию);

Антропова И.Г., начальник контрольно - ревизионного отдела администрации Озерского городского округа (по согласованию);

Ненашева Л.Е., начальник отдела экономики администрации Озерского городского округа (по согласованию);

Волошин Н.В., председатель Ассоциации работодателей и предпринимателей Озерского городского округа (по согласованию);

Вяткина Е.Ю., главный редактор МУП «Редакция газеты «Озерский вестник» (по согласованию)